La presente deliberazione viene affissa il 0 8 GEN. 2014 ull’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

Delib, jone del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento
n__/ del 33 2162013

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO PIANO VIABILE LUNGO LA S.P. N. 9 "MACCABEX -
FONDO VALLE SABATO”. APPROVAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE E
DEFINITIVO. SPESA COMPLESSIVA DI € 53.378,32.

L'anno duemilatredici il giomom Q del mese di "9 ‘ QUMM C)L(/{ /(%/%O

presso la Rocca dei Rettori & presente il ¢ommissario Straordinario prof. ing. Aniello Cimitile per
deliberare sull’argomento in oggetto indicato.

Partecipa il Segretario Generale Dott. Mario Bianchino

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

- la strada provinciale n°9, “Maccabei - FondoValle Sabato” che da Benevento arriva al
confine con la Provincia di Avellino (stretto di Barba), ha uno sviluppo di circa 8+371 Km e
attraversa i Comuni di Benevento, San Leucio e Ceppaloni, é situata in un territorio pianeggiante
avente una larghezza media della carreggiata di circa 6 metri, ed in alcuni tratti negli svincoli
quali Ceppaloni raggiunge anche la larghezza di 12 metri.

- il tratto oggetto di previsione di intervento, per una lunghezza di ml 450,00, si sviluppa
dall'inizio della S.P. n.9, “Maccabei - FondoValle Sabato” che ricade nel Comune di Benevento,
necessitad del rifacimento del piano viabile, che in alcuni punti & vetusto e si presenta pieno di
buche, quindi la necessitd di una pavimentazione dell'intera carreggiata per una maggiore
sicurezza veicolare;

- nei limiti delle somme disponibili si rende opportuno prevedere solo alcune lavorazioni e in
particolare:

» Fresatura dell'intera carreggiata;
e Rifacimento del binder e tappetino per una lunghezza di mi 450,00;

RITENUTO di dover procedere alla approvazione del progetto preliminare e progetto definitivo
dei lavori in oggetto;

VISTO il progetto preliminare e definitivo dei lavori in oggetto predisposto dal Servizio Tecnico
del Settore Infrastrutture e Viabilita dellimporto complessivo di € 53.378.32, di cui € 41.106,60
per lavori e € 12.271,72 per somme a disposizione dell’amministrazione come da seguente quadro
economico:

a) IMPORTO LAVORI

A.1- LAVORI A BASE D'ASTA (soggetti a ribasso) €  41.000,00




“A.2- ONERI DI SICUREZZA - € 106,60 | |

[

SOMMANO A.1+A.2 T € 41.106,60

B) Somme a disposizione dell'’ Amministrazione

B.1 - per IVA sui lavori 22% € 9.043,45

B.2 - per oneri art. 92 D. Lgs. 163-06 v. Quadro ec. € 822,13

B.3 - contributo Autorita LL.PP. € 30,00

B.4 - imprevisti e oneri discarica compreso IVA € 2.376,14

Totale somme a disposizione B.1+B.2+8.3+8.4 € 12.271,72
Totale Generale € 53.378,32

DATO ATTO che il suddetto progetto risuita composto dai seguenti elaborati:
Relazione tecnica;
Elenco prezzi;
Computo metrico;
Planimetria;
Quadro economico.
RITENUTO dover provvedere all'approvazione del progetto preliminare e progetto
definitivo dei lavori in oggetto; ;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni;

i H W -

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li IL DIRIGENTE DEEL'SETTORE
GESTIO CONOMICA

Dott.Raffael e PR E bEL SERVIZIO
PO

ata
ella Pa- ity

ray .2 g6 YO Matt.csa Fra
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO LY

; /;zam/} 2 /2% Mowr

]

1) di approvare il progetto preliminare e definitivo dei lavori di ripristino del piano viabile lungo
la S.P. n. 9 "Maccabei - Fondo Valle Sabato” dell'importo complessivo di € 53.378.32, di cui €
41.106,60 per lavori e € 12.271,72 per somme a disposizione dell’amministrazione come da
seguente quadro economico:

[ Delibera




a) IMPORTO LAVORI

A.1- LAVORI A BASE D'ASTA (soggetti a ribasso) € 41.000,00
A.2- ONERI DI SICUREZZA ~ € 106,60
SOMMANO A.1+A.2 € 41.106,60

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

B.1 - per IVA sui lavori 2% € 9.04345

B.2 - per oneri art. 92 D. Lgs. 163-06 v. Quadro ec. € 822,13

B.3 - contribyto Autonta LLRP ¢, M € 30,00

5.4 “impreviall S oRer discanica compreso VA € 2.376,14

Totale somme a disposizione B.1+B.2+B.3+B.4 € 12.271,72
Totale Generale € 53.378,32

2) di dare atto che il suddetto progetto risulta composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica;
Elenco prezzi;
Computo metrico;
Planimetria;
Quadro economiico.

3) di far gravare la spesa complessiva di € 53.378,32 al Cap. 12423/1 del Bilancio 2013,

4) di demandare al Dirigente del Settore competente |‘adozione dei consequenziali
adempimenti;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esequibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma
del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.



%
i

Verbaleletto, confermato e sot

if SEGRETARIO GENERALE IL COMMISSARIO &/ RDINARIO

Dr. Mari B:anchmo) L (Prof. Ing. Af elio & ‘mitile)
LAA \ N\ b
N. ¢ Registro Pubblicazione v
Si certifica che la presente deli ione ¢ stata affissa all’Albo in data odiema, per rimanervi per 15 giomni
consecutivi a norma deil’art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267
BENEVENTO U 0 OEN 2014 N

Y
f
F

) 10| elail’s on line secondo la
procedura prevista dall’art. 32, comma 5, della Legge n. 69 del 18,06.2009 pe; indi¢i giorni consecutivi
dal . \ 4 \

Si attesta, pertanto, che la presente deiiberazione ¢ divenuta esecutiva, ai sensi n. 134 dei T.U. - D. Lgs.

18.8.2000, n. 267, in data decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

i

IL RESPONSABILE SERV. AA. GG. IL SEGRETARIO GENERALE
Copia per

SETTORE M N L m. il prot. n.

SETTORE Lo gzg nly . il prot. n.

SETTORE il prot. n.

Revisori dei Conti il prot. n.




